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新闻 追踪“

6月困人率前十的签约维保单位

6月发生3次困人故障的电梯

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

签约维保单位

南通鋆熙机电设备有限公司
南通龙讯电梯有限公司

江苏九盛机电工程有限公司
江苏三迅机电科技有限公司
宁波永都电梯工程有限公司
南通高翔电梯安装有限公司

南通朗能电梯有限公司
宁波市宁继电梯工程有限公司
江苏申菱电梯工程有限公司
南通蒂升电梯有限公司

困人次数

1
2
1
2
6
2
2
3
2
9

电梯数

2
41
21
65
198
72
107
165
132
597

困人率

166.67
16.26
15.87
10.26
10.10
9.26
6.23
6.06
5.05
5.03

辖区

如东县
启东市

开发区

海门区

海门区

使用单位

南通市佑泰置业有限公司
启东中远海运海洋工程有限公司

南通鸿财餐饮服务有限公司

江苏坤园物业管理有限公司海门分公司

江苏坤园物业管理有限公司海门分公司

高发困人地点

洋口港大道23号亲亲家园小区13#楼东
公司内食堂东梯

瑞兴路156号能达万和家园3幢内

海门理想城6号楼东单元北

东风新村3号楼北

困人处置量

3
3

3

3

3

6月全市应急处置电梯困人故障444起，市场监管部门提醒：

夏天乘电梯，别忽视这个着装细节
随着夏季来临，电梯出现“小毛病”的

频率增多，困人率也有所上升。今年6月，
南通市电梯应急救援处置中心共处置电梯
困人故障444起，解救被困人员745人。

6月，全市共有21台电梯发生2次及
以上困人情况，其中5台电梯分别发生3
起困人故障。在市电梯应急救援处置中心
处置的困人故障中，救援人员到达现场平
均用时13.4分钟，现场实施救援平均用时
1.4分钟。

目前，我市电梯困人平均到场时间和
救援时间远低于国家规范要求。下阶段，
市市场监管局将指导全市维保单位增设救

援站点，同时将持续优化网格救援站点，将全
市的网格救援站点由原来的35个增至40
个，鼓励全市各维保单位共享救援技术力量，
确保困人之后可以第一时间实施救援。

夏日街头，飘逸的长裙、轻便的洞洞鞋随
处可见。要当心的是，这类穿搭在乘坐电梯
时暗藏风险。

垂直电梯的梯门是有缝隙的，根据相关
国家标准，门关闭后，门扇之间及门扇与立
柱、门楣和地坎之间的间隙不应大于6mm；
由于磨损，间隙值可达10mm。长裙裙摆等
材质柔软的物品容易夹入电梯门缝隙中，对
衣服甚至肢体造成伤害。此外，扶梯上也存
在很多缝隙。搭乘扶梯时，洞洞鞋、拖鞋、凉
鞋这类鞋子材质柔软，容易夹入扶梯的缝隙
中，对鞋子或肢体造成伤害。

为防止关门时夹碰乘客，电梯一般装设
有门防夹保护装置。当有物体阻挡电梯门关
闭时，电梯门会自动打开。但是，保护装置有
一定局限性，当阻挡电梯门的障碍物过细、过
于柔软或为透明材质的物品时，保护装置可
能会暂时失效，导致物品被夹。

市场监管部门提醒，小朋友乘坐电梯时
一定要有大人陪同；如被电梯门夹住无法脱
身，要及时寻求专业救援，不可强力拉拽；进
出电梯时，不可用手扶电梯门或者用身体阻

挡电梯门关闭。如果被困电梯，应第一时间
按电梯里的紧急呼叫按钮或拨打96333进行
求救，切勿盲目自救。

特别提醒：96333因资源有限，仅负责电梯
困人故障的应急处置；其他电梯咨询、投诉等
问题，请与辖区市场监管局联系。 王玮丽

全市电梯困人率变化趋势图
注：全市电梯困人率=每月电梯困人次数÷（每

月96333系统在用电梯数量÷10000）÷每月天数

晚报讯 记者从中国铁路上海局
集团有限公司获悉。经过20多个小
时的连续施工，23日11时16分，中铁
大桥局崇启公铁长江大桥引桥首个承
台成功浇筑，施工进入全面提速阶段。

崇启公铁长江大桥作为在建世界
最大跨度双塔双索面公铁两用无砟轨
道斜拉桥，是上海至南京至合肥高铁
控制性节点工程。其北引桥总长为
1069.27米，共计40个承台。首个浇
筑的5号墩为矩形混凝土承台，采用
C45混凝土浇筑一次成型，共浇筑混
凝土1110方。区别于横跨长江天堑
的崇启公铁长江大桥主桥，引桥是连
接主桥和主路之间的“过渡”桥，作用
是将路面逐渐抬高或逐渐降低，使车
辆能平缓地上下桥面。

梅雨季节，雨热同期。高温、暴雨
轮番来袭，为确保首个承台顺利浇筑，
建设管理单位沪杭客专公司会同施工
单位中铁大桥局项目团队科学制订施
工方案，积极召开专题研讨会。提前
做好技术安全交底工作，在混凝土建
筑过程中，严格执行领导带班制度，技
术人员、试验人员对混凝土的配合比、
振捣过程进行全过程盯控，为首个承
台的顺利浇筑提供了有力保障。下
一步，项目参建人员将紧抓施工黄金
期，确保8月初主桥4号墩钢围堰成
功下放。记者彭军君 通讯员李梦竹

崇启公铁长江大桥施工
进入全面提速阶段

引桥首个承台
成功浇筑

晚报讯 为救落水女子，年过花
甲的徐辉不顾自身安危，跳入湍急的
解放渠救人，却不幸失去了宝贵的生
命，他的生命永远定格在了62岁。记
者昨天从市文明委获悉，为表彰先进、
弘扬正气，在全社会营造崇德向善、好
人好报的浓厚氛围，徐辉被追授为“南
通好人”。

7月19日中午，通州建总集团有
限公司项目经理徐辉在青海省西宁市

八一路湟水河边散步途中发现一名女
子落水，他果断跳入水中营救。但因激
流冲刷、水中漩涡吸力极大，徐辉在耗
尽体力后，被急速的水流冲走。20日0
时24分，救援人员在深达10余米的发
电机组叶轮处发现了已经遇难的徐辉。

徐辉是启东市寅阳镇戤效港村
人，今年62岁，入党18年，高级工程
师。“我下去了”，这是徐辉留下的最后
一句话。遗体被打捞上岸时，人们发
现，他的双臂依旧保持着托举的姿
势。徐辉以生命践行了一名共产党员
的使命，他的感人事迹让青海、江苏两

地的群众动容、泪目。
21日，徐辉的遗体回到家乡启东，

启东市精神文明建设指导委员会追授
徐辉为“启东市道德模范”。23日，西宁
市委宣传部、西宁市城东区委宣传部等
单位为徐辉颁发“见义勇为行为确认证
书”，追授他“西宁好人”“城东区道德模
范”荣誉称号，南通、启东两级见义勇为基
金会等多部门上门对徐辉家属进行慰
问。昨天，徐辉同志遗体告别仪式在启
东市殡仪馆举行，他的亲属、生前好友、
同事、同学及各地群众从四面八方赶
来，送他最后一程。 记者卢兆欣 陆薇

致敬英雄 弘扬正气

徐辉被追授为“南通好人”

晚报讯 昨天上午，我市召开防
御第5号台风“杜苏芮”研判会，分析
研判台风发展最新形势，研究部署防
御工作。市防指常务副总指挥、副市
长刘洪主持会议并讲话。

“杜苏芮”预计27日至30日对我

市造成明显的风雨影响。会议指出，
当前台风路径仍有较大不确定性，各
级各部门要未雨绸缪，时刻绷紧防风
抗灾这根弦，以“时时放心不下”的责任
感，过细过实做好台风防范工作，全力
保障好人民群众生命财产安全；加强重

点部位的安全隐患排查力度；各类抢险救
援物资、队伍要靠前驻防、随时待命；做
好交通、电力、供水等基础设施抢修准
备，保障城市正常运转；加强对江海堤
防、泵站、涵闸等防洪排涝工程的巡查
防守，科学调度水利工程。记者唐佳美

我市研究部署“杜苏芮”防御工作

晚报讯 永安行共享助力车进驻
南通市场以来，给市民出行带来极大
方便，但因长期频繁使用、户外运营
日晒雨淋，部分车辆出现了折损老化
的情况。昨天，记者从永安行南通分
公司获悉，为确保车辆骑行安全舒
适，持续为市民提供稳定高效的出
行服务，永安行共享助力车已开始
分批更换新车。

“此次置换工作，严格按照南通
主管部门的要求推进，在回收老旧款

单车的同时，为市民带来全新车
型。”南通永安行城市经理张大鹏介
绍，南通永安行针对市区运营的老旧
车辆进行筛选，将车况较差的车辆进
行分批置换，第二季度永安行共计回
收车辆3000辆，新车已陆续投放市
场，目前，市区绿色的三代车总计投
放达16000辆。

近期，永安行还在南通推出文明
骑行计划，在站点画线布置非机动车
停车区域，倡导市民文明有序地将车

辆停放在非机动车画线区域内。今年5
月，永安行建立了用户信用惩戒机
制，包括对在禁停区停车等行为进行
劝导，有效减少车辆乱停放等现象，
提高了市民安全出行意识。

“我们将持续优化现有车辆的运维
和管理工作，不断提升企业的服务水
平，在追求便利广大市民出行的同
时，为南通创建全国文明城市增光添
彩。”张大鹏说。

记者彭军君

永安行共享助力车开始分批换新


